
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

1 

 

Determinazione Dirigenziale 2021 

Oggetto: Rimborso contributi universitari dell’anno accademico 2020/2021 agli studenti che 
hanno conseguito il titolo finale nella sessione straordinaria dell’anno accademico 
2019/2020. 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.96 del 27 gennaio 2021; 

VISTO il Decreto del Rettore n.165 del 28 gennaio 1999, che stabilisce, a partire dalle 
iscrizioni all’anno accademico 1997/1998, che nell’ipotesi di iscrizione di studenti 
che abbiano poi conseguito il titolo finale nella sessione autunnale e nella sessione 
straordinaria dell’anno accademico precedente a quello a cui si riferisce l’iscrizione 
stessa, la prima rata di tasse già pagata vada rimborsata; 

VISTA la regolamentazione relativa alle tasse e contributi universitari per l’anno 
accademico 2020/2021 approvata con le delibere del Senato Accademico del 26 
febbraio 2020 e del Consiglio di Amministrazione del 6 marzo 2020; 

VERIFICATE le iscrizioni effettuate per l’anno accademico 2020/2021 di studenti, iscritti ai corsi 
di laurea magistrale che hanno poi conseguito il titolo finale nella sessione estiva, 
usufruendo del semestre aggiuntivo per l’acquisizione dei 24 CFU del Percorso 
Formativo nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e 
tecnologie didattiche (PF24), considerata per questa tipologia di studenti come 
sessione straordinaria dell’anno accademico 2019/2020 di cui all’allegato “A”, parte 
integrante della presente determinazione; 

VERIFICATA  la attuale disponibilità di bilancio del conto A.C.05.14.01 “Rimb. contrib. di 
iscrizione corsi di laurea a studenti” - UA UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2021; 

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano 
i pagamenti; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  E’ autorizzato il rimborso dei contributi universitari dell’anno accademico 
2020/2021 a favore degli studenti che hanno conseguito il titolo finale nella 
sessione estiva, usufruendo del semestre aggiuntivo per l’acquisizione dei 24 CFU 
del Percorso Formativo nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle 
metodologie e tecnologie didattiche (PF24), considerata per questa tipologia di 
studenti come sessione straordinaria dell’anno accademico 2019/2020, di cui 
all’allegato “A” parte integrante della presente determinazione. 

La somma di Euro 12.596,48 grava sul conto A.C.05.14.01 “Rimb. contrib. di 
iscrizione corsi di laurea a studenti” - UA UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2021. 
Per la suddetta spesa è individuata la funzione obiettivo “Migliorare i servizi agli 
studenti”. 

Determinazioni Dirigenziali N. 1918/2021 Prot. n. 0103892 del 23/09/2021



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

2 

 
Art. 2  Entro il 21 ottobre 2021 sarà accreditato agli studenti di cui all’allegato “B”, parte 

integrante della presente determinazione, che hanno attivato la CartaConto 
dell’Ateneo o fornito le coordinate bancarie di un conto corrente a loro intestato, il 
rimborso di cui all’articolo 1, per una somma totale pari a Euro 12.596,48. 

 
 
Il Dirigente 

  dott.ssa Francesca Magni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 2 

 Allegato “A”: elenco studenti ai quali è concesso il rimborso delle tasse e dei contributi universitari; 

 Allegato “B”: modalità di erogazione del rimborso agli studenti. 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 



RIMBORSO TASSE E CONTRIBUTI DI ISCRIZIONE A.A. 2020/2021

PER STUDENTI CHE HANNO CONSEGUITO IL TITOLO FINALE

NELLA SESSIONE STRAORDINARIA DELL'A.A. 2019/2020

Matricola Cognome Nome
Tipologia Corso di 

studio

Codice 

Corso di 

studio

Importo totale da 

rimborsare allo studente 

(€)
[conto A.C.05.14.01 - 

UA.A.AC.ADISS.SS 

"Rimb. contrib. di 

iscrizione corsi di laurea 

a studenti"]

                         
850529 1.212,00€                       

                         
854913 1.012,00€                       
846870 1.932,00€                       
858990 1.012,00€                       

                         
858309 1.012,00€                       
857313 1.932,00€                       
851679 1.012,00€                       
854993 1.932,00€                       

Totali (€)  12.596,48€                    

DD Rimborso x laureati sessioni 2019-20_PF24_All.A ALLEGATO "A" 1 di 1



ELENCO STUDENTI AI QUALI EROGARE IL RIMBORSO TASSE A.A. 2019/2020

MATRICOLA COGNOME NOME CODICE FISCALE IMPORTO IBAN CAUSALE

850529 1.212,00

854913 1.012,00

846870 1.932,00

858990 1.012,00

858309 1.012,00

857313 1.932,00

851679 1.012,00

854993 1.932,00

12.596,48

DD Rimborso x laureati sessioni 2019-20_PF24_All.B_Elenco Tesoriere ALLEGATO "B" 1 DI 1


